
Determinazione.929 del 22/11/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SERVIZIO INFORMATICO

 N.929 del 01 SETTORE del 22/11/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE INFORMATICO RELATIVO AD UN CAVO
CONVERTITORE USB PER STAMPANTE PARALLELA. AFFIDAMENTO ALLA
DITTA COMPUTER DREAM DI LEGNAGO.

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Giuliana Franceschetti, 
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013,
del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo alla sottoscritta alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con
riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

  Richiamata la determinazione dirigenziale n. 925 del 21 novembre 2022 con
la quale si autorizza l'assunzione dell'impegno di spesa per la fornitura di
materiale informatico vario;

  Considerato che la ditta COMPUTER DREAM di BERTI FRANCO di Legnago è
incaricata della fornitura di materiale informatico che si rendesse
necessario per il funzionamento ed il collegamento delle postazioni di lavoro
dei vari uffici;

 Accertato che  è emersa la necessità di dare corso alla fornitura di  un 
cavo adattatore convertitore USB/PORTA PARALLELA DB25F per collegare un
personal computer ad una stampante ad aghi presso l'Ufficio di Pubblica
Sicurezza - Ufficio emissione carte d'identità cartacee;

  Visto il preventivo offerta presentato dalla Ditta Computer Dream prot. n.
50853 del 14-11-2022 che indica una spesa di Euro 39,00 + I.V.A. 22% per la
fornitura del materiale suddetto;

  Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio
finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bi,
comma 1 del D.Lgs 267/2000;

Preso atto che si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo Gara –
C.I.G. : Z7A38924AB nella determinazione dirigenziale n. 925 del 21-11-2022;



Determinazione.929 del 22/11/2022 Pagina 2

   Considerato altresì di aver verificato la regolarità contributiva della
ditta attraverso il DURC regolare prot. INAIL_35615661 del 18-11-2022, con
scadenza validità il 18-03-2023;

 Visto il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 7 dicembre
2011;

  Rilevato che il valore della fornitura è inferiore alla soglia di 40.000,00
(rectius euro 75.000) individuato dall'art. 36, comma 2, lettera a) del
d.lgs. n. 50/2016 per l'affdamento diretto, con richiesta di un solo
preventivo (come modificato dall'art. 1 comma 2 della Legge 11/09/2020, n.
120 - conversione in legge con modificazioni del D.L. 16/07/2020 n. 76,
recante misure ugenti per la semplificazione e la digitalizzazione);

  Visti:
il D. Lgs. 50/2016, recante il codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

  Visto l'art. 107 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti
l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso
l'esterno, ivi compresa la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica,
con autonomi poteri di spesa;

Dato atto che al presente affidamento si applicano le clausole pattizie di
cui al "Patto di Integrità" approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n. 31 del 6 febbraio 2019 ai fini della prevenzione dei tentativi di
infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti
pubblici;

  Vista la deliberazione n. 25 del 16 febbraio 2021 di "Approvazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
2021-2023" nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 2 febbraio
2021 di 
"Approvazione del nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Legnago";

Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della relativa spesa;

  Visto l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

  Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2022– dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022-2023-2024";

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la fornitura
di   materiale informatico relativo ad un  cavo 
convertitore USB per stampante   porta parallela per il collegamento
di un  personal computer alla stampante ad   aghi;

2. di accettare l'offerta pervenuta con prot. n. 50853 del 14-11-2022 della
ditta Computer Dream di Legnago;

3. di prendere atto che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice
C.I.G. di riferimento è il seguente: Z7A38924AB;

4. di imputare la spesa complessiva di euro 47,58 all'impegno di spesa
assunto con precedente determinazione dirigenziale n. 925 del 21-11-2022,



Determinazione.929 del 22/11/2022 Pagina 3

impegno n. 1314/2022; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente.

7. di dare atto che il responsabile dell'istruttoria dichiara che, ai sensi
dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013,
del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago, non sussiste alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura patrimoniale, con riguardo al
presente provvedimento, del sottoscritto soggetto istruttore.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.929 del 22/11/2022 Pagina 4


